Av. Alfredo Lisboa, S/N, Armazém 11, Bairro do Recife
CNPJ:

PORTARIA

Dispõe sobre a Composição da
pela Portaria AD DIPER/DIRETORIA Nº 03/2020.

A Diretora de Promoção da Economia Criativa da AD DIPER, no uso de suas atribuições
e de acordo com a Portari
da Loja Autoral de Pernambuco
(Curadoria) para selecionar
comercializados na Loja Moda Autoral de Pernambuco

A Comissão de Seleção

 I - 01 (um) representante

DPEC/Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco

II - 02 (dois) representantes da Sociedade Civil de notório saber em moda e desig;

III - 01 (um) representante das Universidades ou Faculdades de moda do Estado de

Pernambuco, convidado pela DPEC;

IV - 01 (um) representante do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas

Empresas – SEBRAE;

V - 01 (um) representante da Secretaria de Cultura de Pernambuco

Fundação do Patrimônio Histórico e

VI - 01 (um) representante do Conselho de Políticas Culturais do Estado de

Pernambuco.

E mediante indicação dos representantes
Seleção fica composta pelos seguintes membros:

DPEC/AD DIPER – Tatiana A

Sociedade Civil – Rita Azevedo e Philipe Daniele Rodrigues Silva

Faculdade – Senac Caruaru e Recife

m 11, Bairro do Recife – Recife – PE – CEP 50030
CNPJ: 10.848.646/0004-20 – www.addiper.pe.gov.br

PORTARIA Nº 02/2021/DPEC/AD DIPER

Composição da Comissão de Análise e Seleção (Curadoria)
a Portaria AD DIPER/DIRETORIA Nº 03/2020.

Promoção da Economia Criativa da AD DIPER, no uso de suas atribuições
Portaria AD DIPER/DIRETORIA Nº 03/2020, da curadoria coletiva

da Loja Autoral de Pernambuco – MAPE, institui a Comissão de Análise e Seleção
elecionar estilistas/criativos que terão seus produtos

na Loja Moda Autoral de Pernambuco – MAPE.

A Comissão de Seleção e Análise (curadoria) terá a seguinte composição:

representante da Diretoria de Promoção da Economia
DPEC/Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco – AD Diper;

02 (dois) representantes da Sociedade Civil de notório saber em moda e desig;

01 (um) representante das Universidades ou Faculdades de moda do Estado de
, convidado pela DPEC;

01 (um) representante do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas

representante da Secretaria de Cultura de Pernambuco
Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco – FUNDARPE

01 (um) representante do Conselho de Políticas Culturais do Estado de

E mediante indicação dos representantes dos órgãos acima, a Comissão de
composta pelos seguintes membros:

Tatiana Azevedo Henry

Rita Azevedo e Philipe Daniele Rodrigues Silva

Senac Caruaru e Recife – Daniela Vasconcelos

CEP 50030 – 150Fone: (81) 3181.3455 -

(Curadoria) instituída

Promoção da Economia Criativa da AD DIPER, no uso de suas atribuições
a curadoria coletiva

, institui a Comissão de Análise e Seleção
terão seus produtos expostos e

terá a seguinte composição:

da Diretoria de Promoção da Economia Criativa –
AD Diper;

02 (dois) representantes da Sociedade Civil de notório saber em moda e desig;

01 (um) representante das Universidades ou Faculdades de moda do Estado de

01 (um) representante do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas

representante da Secretaria de Cultura de Pernambuco- SECULT/
FUNDARPE;

01 (um) representante do Conselho de Políticas Culturais do Estado de

Comissão de Análise e

Av. Alfredo Lisboa, S/N, Armazém 11, Bairro do Recife
CNPJ:

SEBRAE - Verônica Ribeiro de Oliveira Campos

SECULT/FUNDARPE - Flávio Barbosa da Silva

Conselho de Políticas Culturais do Estado de Pernambuco

Diretora de Promoção da Economia Criativa

m 11, Bairro do Recife – Recife – PE – CEP 50030
CNPJ: 10.848.646/0004-20 – www.addiper.pe.gov.br

Verônica Ribeiro de Oliveira Campos

Flávio Barbosa da Silva

Culturais do Estado de Pernambuco - Maria Adélia Pessoa Collier.

Márcia da Fonte Souto
Diretora de Promoção da Economia Criativa

CEP 50030 – 150Fone: (81) 3181.3455 -

Maria Adélia Pessoa Collier.